OFICIALIA MAYORA, A LA PARTIDA 5008-01-DA01-1201 DE LA 
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO.- ESTO EN VIRTUD DE SOLICITUD 
ESCRITA POR DICHA DEPENDENCIA, PARA CUBRIR LOS GASTOS DEL 
PRIMER INFORME DE GOBIERNO, MISMOS QUE SE ANEXAN A LA 
PRESENTE.- 2.- SE SOLICITA LA TRANSFERENCIA DE 3,740.00 (SON 
TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M. N.)   DE LA 
PARTIDA 5014-03-KV01-1502 A LA 5014-03-KV01-5101,  ESTO AL MAL 
ESTADO DE LAS SILLAS QUE OCUPAN LAS EMPLEADAS DE ESTA 
DEPENDENCIA Y QUE LES OCASIONA PROBLEMAS DE SU COLUMA, 
POR LO CUAL SE NECESITAN ADQUIRIR CUATRO SILLAS.- SOLICITUD

[...]

LAVANDERÍA, HIGIENE $4,000.00 (CUATRO MIL PESOS 00/100 M. N.); 
DE LA 5008-01-DA-01-3901 SERVICIOS DIVERSOS $6,000.00 (SEIS MIL 
PESOS 00/100 M. N.); DE LA  5008-01-DA-01-2601 COMBUSTIBLES  
$5,000.00 (CINCO MIL PESOS 00/100 M. N.); Y DE LA 5008-0 L-DA-03-51 
03 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREAT. $ 2,300.00 (DOS MIL 
TRESCIENTOS PESOS 00/100 M. N.) .-  TOTAL  $17,300.00 (DIEZ Y SIETE 
MIL TRESCIENTOS PESOS 00/100 M. N.).- EL TOTAL ANTERIOR SE 
SOLICITA SE APLIQUE A LA SIGUIENTE PARTIDA: 5008-01-DA-01-5206 
VIATICOS   $ 17,300.00 ASÍ MISMO SE SOLICITA LA TRANSFERENCIA 
DE LA CUENTA 5008-01-DA-01-5206 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 
$7,000.00 A LA CUENTA DE 5008-01-DA-01-3801 GASTOS

[...]

HUBO DURANTE EL PERIODO DEL DIA 13 AL 23 DE SEPTIEMBRE, POR 
CONCEPTOS DE PUESTOS Y PERMISOS QUE SE OTORGARON PARA 
PERSONAS QUE TRABAJARON EN EL INTERIOR DE LA FERIA 
FUERON $46,605.06(CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCO MIL 
PESOS CON 06/100 M.N.), Y EN TAQUILLAS SE LOGRARON RECABAR 
$ 589,940.00 (QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), POR VENTA DE CERVEZA $261,029.00 
(DOSCIENTOS SESEINTA Y UN MIL VENINTINUVE PESOS CON 00/100 
M.N.) PESOS, POR VENTA DE REFRESCOS $11,697.00 (ONCE MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS CON 00/100 M.N.), NOS DAN 
UN TOTAL DE $910,271.66 (NOVECIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS 
SETETNA Y UN PESOS CON 66/100 M.N.), Y TUVIMOS EGRESOS POR 
LA CANTIDAD DE $787,949.80 (SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
NOVEIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS CON 80/100 M.N.), 
DÁNDONOS UN REMANENTE A FAVOR DE $ 122,321.86 (CIENTO 
VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS CON 896/100 M.N.), 
QUE SE ENCUENTRAN DEPOSITADOS EN CUENTA ESPECIAL, JUNTO 
CON LAS UTILIDADES QUE SE OBTUVIERON EN EL MES DE MAYO.- 
COMO REFLEXION, COMO ANÁLISIS DE LA SITUACIÓN  QUE TUVIMOS 
DURANTE EL FESTEJO DE ESTAS FIESTAS, DESDE LUEGO, QUE LOS